
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A  - Lëndë Bazë/ 15-20%/32 ECTS

1 I 1 Hyrje në filozofi 6

2 I 1 Hyrje në sociologji 6

3 II 1 Hyrje në ekonomi 6

4 I 1 Shkrim akademik dhe Metoda kërkimi 8

5 I 2 Statistikë 6

32

B - Lëndë karakterizuese 50-55%/98 ECTS

1 I 2 Histori bashkëkohore 6

2 I 2 Hyrje në shkenca politike 8

3 I 2 Hyrje në marrëdhënie ndërkombëtare  8

4 II 1 Politikë e krahasuar 6

5 II 1 Teoritë e marrëdhënieve ndërkombëtare 10

6 II 2 Filozofia e së drejtës 6

7 II 2 E drejtë kushtetuese 6

8 II 2 Bazat e diplomacisë 8

9 III 1 Komunikim politik 8

10 II 1 E drejtë ndërkombëtare publike I 6

11 II 2 E drejtë ndërkombëtare publike II 6

12 III 1 Gjeopolitikë 6

13 III 2 Historia politike e Shqipërisë 8

14 I 2 E folura në publik 6

98

C - Lëndë ndërdisiplinore/integruese /12-15%/24 ECTS

1 II 2 Çështje të sigurisë 6

2 III 2 Studime rajonale 6

3 III 2 Organizatat ndërkombëtare 6

4 III 1 Komunikim ndërkulturor 6

5 II/III 1-2 Honors Course 6

1 II 2 Historia e Integrimit dhe Institucionet e BE 6

2 III 2 Politikat e BE-së 6

3 III 2 Organizatat ndërkombëtare 6

4 III 1 E drejta e Bashkimit Europian 6

5 II/III 1-2 Honors Course 6

24

D - Lëndë plotësuese 10-15% /20 ECTS

1 I 1 Anglisht B1 5

2 I 1 Bazat e informatikës 4

3 III 1 Hartim dhe menaxhim projektesh 6

4 III 2 Praktikë dhe zhvillim studenti 5

20

E - Detyrime përmbyllëse 3-5%/7 ECTS

1 III 2 Punimi i diplomës/Provim i përgjithshëm përfundimtar 7

BACHELOR "MARRËDHËNIE NDËRKOMBËTARE" 180 ECTS

PROFIL I SIGURI

PROFIL II STUDIME EUROPIANE


